
Or. 0063-2-38 /08

P R O T O K Ó Ł  Nr 38/08

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 17 października 2008 r.

w Urzędzie Gminy Boniewo

w godzinach od 13:00 do 18:00

W posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy wyłoniony w głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według list obecności stanowiących  załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia 

1. Podjęcie decyzji w sprawie przejęcia odśnieżania dróg powiatowych ( projekt uchwały) i zabezpieczenia sprzętu ( naprawa piaskarki).

2. Opinia w sprawie umieszczenia tablic informacyjnych na terenach rekreacyjnych przy jeziorze 

w miejscowości Łączewna.

3. Podjęcie decyzji w sprawie dofinansowania budowy sieci wodociągowej w Łączewnie nad jeziorem.

4. Omówienie zagadnień dotyczących planu miejscowego terenów pod budownictwo jednorodzinne w miejscowości Boniewo.

5. Omówienie materiałów na sesje Rady Gminy Boniewo:

a) projekt uchwały w sprawie realizacji budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni

ścieków w gminie Boniewo,

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości jednego punktu dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracowników szkół nie będących nauczycielami gminy Boniewo,

c) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania spraw wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionych do alimentów,

d) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu podniesienia kwalifikacji nauczycieli oraz kadry administracyjnej i zarządzającej z byłego województwa włocławskiego

w latach 2008 – 2010,

e) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta.

6. Ustalenie wskaźników do budżetu gminy na 2009 r.

7. Zmiany do budżetu gminy na 2008 r. ( zwiększenie środków na zakup samochodu ).

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Wójt Gminy poinformował, że podobnie jak w roku minionym tak i w tym przystępuje do przejęcia zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Boniewo, tym bardziej, że i tak trzeba odśnieżać drogi gminne. Powiat proponuje 5 tys. zł. miesięcznie za odśnieżanie dróg powiatowych, poza tym przydzielili nam kostkę na chodnik.

Umowa obowiązuje na okres od 15 listopada 2008 r. do marca 2009 r.

Odśnieżać będziemy naszym sprzętem i z podpisana zostanie umowa z panem Karolem Matusiakiem ze Skaszyna. Pan Kaniewski z Pyszkowa nie jest już chętny na współpracę. Wójt zachęcał naszych rolników do włączenia się do tej akcji.

Obecna na posiedzeniu Pani Bywalska – koordynator d/s odśnieżania wskazała na konieczność 
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naprawy rozrzutnika do sypania piasku. Jest uszkodzony kosz.

Radni zdecydowali o zakupie nowego kosza lub naprawie istniejącego.

Sekretarz Gminy zapoznała ze stosownym projektem uchwały w sprawie przejęcia zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Boniewo.

Ad. pkt 2.
Pani Bywalska – inspektor d/s dróg poinformowała o podaniu złożonym przez   właścicielkę domku letniskowego w  Łączewnie , która zwróciła się z prośbą o oznakowanie terenu 

( 4 działek) do celów informacyjnych dla  Pogotowia Ratunkowego, Policji. Proponowała postawienie dwóch tablic z numerami wszystkich działek  ze  zjazdami. Jedna od strony naszej gminy, druga od strony gminy Chodecz.

Radni przychylili się do prośby i zaproponowali ustawienie tablic w roku 2009  na drewnianych słupkach i w ogrodzeniu działkowiczów, by nie uległy zniszczeniu.

Ad. pkt 3.
Pani Anna Grunt – inspektor d/s budownictwa  wyjaśniła radnym, że wynikła potrzeba opracowania dokumentacji na budowę sieci wodociągowej ( głównej nitki ) we wsi Łączewna  około 200 metrów nad jeziorem. Kosztorys opiewa na kwotę ponad 17 tys. zł.

Do podłączenia jest 5 osób i być może później byliby inni chętni  Zobowiązali się do partycypacji 

w kosztach do 2 tys. zł.. Pozostałą kwotę proszą o dofinansowanie. Nadmieniła, że wcześniej była tam budowana sieć na koszt własny mieszkańców. Zakład Usług Komunalnych w Lubrańcu  wykonałby tę inwestycję.

Wójt proponował inne rozwiązanie. Uznał , że to jest zbyt duży koszt. Proponował rozmawiać 

z panem Budzyńskim, by zrobić to taniej i by gmina nie musiała dopłacać do tej inwestycji. Gmina dołoży do projektu.

Radni nie wyrazili zgody na dofinansowanie budowy sieci wodociągowej w Łączewnie.

Ad. pkt 4.
Pani Anna Grunt – inspektor d/s budownictwa wyjaśniła, że zakupione grunty pod budownictwo jednorodzinne w Boniewie miały zupełnie inne przeznaczenie w Studium
i tych gruntów nie można wydzielić z produkcji rolnej w inny sposób niż na etapie planowania. Prowadzone były rozmowy z urbanistami i wszystko skłania się do uregulowania tych spraw 

w planie. Stąd konieczność przystąpienia do opracowania planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej zakupionych gruntów i boiska sportowego.

Radni wyrazili zgodę na przystąpienie do opracowania planu i na najbliższej sesji podjęcie stosownej uchwały.

Ad. pkt 5.
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Boniewo. Wprowadzona została zmiana  ( udziału własnego) odpłatności za oczyszczalnie w wysokości 1.100 zł


Radny Ciesielski zapytał co dalej będzie z mieszkańcami Osiecza Wielkiego. Mówiło się 

o dociążeniu oczyszczalni w Boniewie i pociągnięciu nitki kanalizacji do Osiecza Wielkiego ?

Wójt Gminy wyjaśnił,  że po symulacji i nowej koncepcji taniej wyjdzie budowa przyzagrodowych oczyszczalni niż budowa kanalizacji. Proponowano w tym temacie zwołać zebranie mieszkańców

Wólki Paruszewskiej, Anielina i Osiecza Wielkiego.

Radny Świeciak proponował budowę oczyszczalni przyzagrodowej przy budynku szkoły 

w Lubominie.

Sekretarz Gminy zapoznała z projektem uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości jednego punktu dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracowników szkół nie będących nauczycielami gminy Boniewo. Wyjaśniła, że  Ci pracownicy otrzymali podwyżki, ale zaniechane było podjęcie stosownej uchwały. Ustalono wartość jednego punktu stanowiącego podstawę obliczania wynagrodzenia dla tych pracowników 

w wysokości 4,50 zł. i najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania w wysokości 1.100 zł. 
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Pani Sekretarz zapoznała z  projektem uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika  Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania spraw wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz projektem uchwały w sprawie przystąpienia do 

projektu „Podniesienie kwalifikacji nauczycieli oraz kadry administracyjnej i zarządzającej oświatą z terenu byłego województwa Włocławskiego w latach 2008 -2010” wraz z uzasadnieniem.

Dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie udzielił Wójt. Poinformował, że to Radziejów wszedł w ten projekt i być może nie znajdą się chętni od nas na dokształcanie, ale w ramach współpracy nie możemy ucinać inicjatyw tylko pomóc. Na  realizację tego projektu zabezpieczone będą środki 

w wysokości 15 % .

Sekretarz Gminy zapoznała z projektem uchwały w sprawie podwyżki dla wójta z propozycją wyrównania od stycznia br.

Wójt zaproponował też zmianę wynagrodzenia dla radnych sołtysów. Proponował ryczałt miesięczny dla radnych w wysokości  25 %  kwoty najniższego wynagrodzenia i 100 zł miesięcznie dla sołtysów bez konieczności uczestnictwa w posiedzeniu sesji.

Ad. pkt 6.
Radni dokonali ustaleń w sprawie wskaźników do budżetu gminy na 2009 r.

Podatki na rok przyszły zdecydowano pozostawić na poziomie roku obecnego, wzrost czynszu dzierżawnego o 10 %.  opłata za pobór wody i odprowadzenie ścieków na poziomie roku obecnego. Wójt poinformował radnych, że Agencja Nieruchomości Rolnych przekazała gminie nieodpłatnie nieruchomość w Łąkach Zwiastowych ( zamieszkałą przez rodzinę Wiśniewskich), którą im sprzedamy oraz plac buraczany ( 1ha ) z przeznaczeniem na cele publiczne.

Radni ustalili też listę mienia komunalnego, które zostanie wystawione do sprzedaży 2009 r. Dotyczy to gruntów przy Szkole Podstawowej w Osieczu Małym ( 1,90 ha ), gruntów na Wólce Paruszewskiej , budynku mieszkalnego w Sułkówku.


Skarbnik Gminy zapoznała z propozycjami inwestycji do realizacji w roku przyszłym:

· budowa drogi Sieroszewo-Paruszewice-Ląki Markowe,

· budowa szlaku turystycznego Lubomin Rządowy-Michałowo-Grojec,

· budowa drogi gminnej w Boniewie (osiedle),

· budowa boiska Orlik.

Wójt Gminy poinformował, że nie we wszystkie programy można wejść z budową drogi technologią podwójnych gresów. Proponował radnym zastanowić się, co do polityki wyboru drogi.

Dotychczas budowane były drogi okalające gminę, tam gdzie dowożone są dzieci. 

Radny Świeciak  zapytał gdzie będzie położona kostka brukowa? 

Wójt odpowiedział, że dokończony zostanie chodnik przy Kościele w Boniewie i dalej zostanie położona od szkoły w stronę Arciszewa.

Ad. pkt 7.
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu w szczególności zabezpieczenie środków na zakup samochodu , na pokrycie kosztów energii na hydroforni, na budowę dróg ( na zakup kamienia na drogę w Sułkówku) i wpływu środków finansowych od mieszkańców na budowę oczyszczalni przyzagrodowych.

Ad. pkt 8.
W wolnych wnioskach radny Górski wskazał, by naprawić barierkę na moście 

w Grójcu.

Przewodniczący Rady zapoznał z pismem od Pana Wypijewskiego Jana  z Lubomina w sprawie ustanowienia pomników przyrody wskazanych przez niego.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że gmina wystąpiła już z pismem w tej sprawie do Ligii Ochrony przyrody z prośba o wyjaśnienie.

Radny Górski proponował uszanować ten wniosek i zapytać o zdanie Radę Sołecką w tej sprawie.  

Ad. pkt. 9.
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła : G. Kwiatkowska 










Przewodniczący obrad










 mgr  Zbigniew Łuczak 

